
Uchwała Nr XLIX/448/2022 
Rady Miasta Szczecinek

z dnia 30 czerwca 2022 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa -Generalną 
Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie, a Miastem Szczecinek

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1, 2, 3 i art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376, z późn. zm.) - Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje:

§1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa - Dyrektorem Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad - Oddział w Szczecinie, a Miastem Szczecinek, określającego zasady 
przekazania odcinków innych dróg publicznych wybudowanych w ramach inwestycji pn.: „Budowa obwodnicy 
miasta Szczecinek w ciągu S11” oraz zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych.

§2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w §1, określa porozumienie, którego projekt 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miasta



załącznik
do uchwały Nr XLIX/448/2022 

Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 30 czerwca 2022 r

POROZUMIENIE

zawarte w dniu ............2022 r. w Szczecinie

pomiędzy:
Skarbem Państwa - Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad,
reprezentowanym przez pełnomocników:

1. Zastępcę Dyrektora Oddziału................................................................

2. Zastępcę Dyrektora Oddziału................................................................

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie Al. Bohaterów Warszawy 
33, 70-340 Szczecin 
zwanym dalej „GDDKiA O/Sz", 
a
Miastem Szczecinek, Plac Wolności 13, 78 - 400 Szczecinek, reprezentowana przez:
Burmistrza Miasta - ................. . . przy
kontrasygnacie Skarbnika Miasta ........................................................ , zwanym dalej
„Miastem"

PREAMBUŁA

W ramach inwestycji pn. „Budowa obwodnicy miasta Szczecinka w ciągu Sil"
zostały wybudowane inne drogi publiczne, będące przedmiotem mniejszego porozumienia.
Została podjęta przez Radę Miasta Szczecinek uchwała intencyjna nr ........ z dnia

.......wyrażająca wolę przejęcia innych dróg publicznych wskazanych w porozumieniu, wolę
przyszłego zaliczenia przedmiotowych dróg do kategorii drogi publicznej, upoważniająca 
Burmistrza Miasta Szczecinek do podpisania mniejszego porozumienia.
Strony działając na podstawie art. 18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych oraz uchwały intencyjnej o woli przejęcia i zaliczenia wybudowanych innych dróg 
publicznych do kategorii dróg gminnych, ustalają następujące zasady realizacji porozumienia:

§ 1
Porozumienie jest zawarte w celu ustalenia zasad przekazania odcinków innych dróg 
publicznych wybudowanych w ramach inwestycji.

§ 2
1. Burmistrz Miasta Szczecinek, me później niż w terminie miesiąca od dnia podpisania

porozumienia, złoży do Rady Miasta Szczecinek projekt uchwały pozwalającej na przejęcie 
zarządzania innych dróg publicznych wraz z przejęciem kosztów przedmiotowego 
zarządzania, zgodnie
z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych, do czasu przejęcia przez 
Miasto prawa własności nieruchomości.

2. Nie później mz w terminie 2 miesięcy od zatwierdzenia podziałów, o których mowa w §4 
ust. 1, Burmistrz Miasta Szczecinek złozy do Rady Miasta Szczecinek projekt uchwały 
wyrażającej zgodę na przejęcie przez Miasto własności nieruchomości pod drogami 
o których mowa w załączniku nr 1 do mniejszego porozumienia

3. Nie później mz w terminie 2 miesięcy od nabycia prawa własności Burmistrz Miasta 
Szczecinek, złozy do Rady Miasta Szczecinek projekt uchwały o zaliczeniu innych dróg 
publicznych określonych w załączniku nr 1 do mniejszego porozumienia do dróg gminnych.

4. GDDKiA O/SZ przekaże Burmistrzowi Miasta Szczecinek, bezpłatnie na podstawie protokołu 
zdawczo - odbiorczego, w zakresie, o którym mowa w załączniku nr 1 do niniejszego 
porozumienia dokumentację powykonawczą (w wersji elektronicznej) dla przekazywanych 
odcinków dróg oraz prawa związane z gwarancją i rękojmią na wykonane roboty budowlane.

5. Burmistrz Miasta Szczecinek zobowiązuje się do przestrzegania warunków gwarancji na 
przekazane odcinki dróg, o których mowa w załączniku 1 do mniejszego porozumienia oraz



utrzymanie ich według zasad określonych w porozumieniu i protokole zdawczo odbiorczym 
o którym mowa w ust. 4.

§ 3
1. Przekazywane inne drogi publiczne zachowają swoją funkcję określoną w projekcie 

zrealizowanym przez GDDKiA.
2. Remonty urządzeń wspólnych pasa drogowego wymagają uzgodnienia przez zarządców 

drogi krajowej oraz gminnej.
3. Wykonywanie bieżących czynności utrzymaniowych w zakresie pasa drogowego drogi Sil 

z drogą innej kategorii, której zarządcą będzie Miasto, nie będą wymagały uzgodnień z ww. 
zarządcą dróg.

§4
1. Wydzielenie innych dróg publicznych z pasa drogi Sil, zostanie zlecone przeze GDDKiA po 

zawarciu porozumienia.
2. GDDKiA O/Szczecin, po dokonaniu podziałów nieruchomości, złoży wniosek do Starosty 

Szczecineckiego, o stwierdzenie wygaśnięcia trwałego zarządu w stosunku do działek 
planowanych do przekazania Miastu, na których zlokalizowane są inne drogi publiczne.

3. Po uzyskaniu przez GDDKiA O/Szczecin decyzji o wygaśnięciu trwałego zarządu i podjęciu 
uchwały, o której mowa w § 2 ust. 2 Miasto przejmie nieodpłatnie od Skarbu Państwa prawo 
własności wydzielonych działek, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

I 5
1. Wykonywanie przez Miasto remontów i przebudów przekazanych dróg publicznych innych 

kategorii, nie może powodować pogorszenia jakości przekazanej drogi tj. obniżenia jej 
parametrów, klasy drogi, osłabienia konstrukcji.

2. Na czas prowadzenia prac budowlanych należy zachować ciągłość funkcji innych dróg 
publicznych bądź zapewnić dla nich alternatywę.

§ 6
Wszelkie zmiany treści Porozumienia mogą być dokonane wyłącznie w formie aneksu
podpisanego przez obie strony pod rygorem nieważności.

I 7
W przypadku wystąpienia ewentualnych sporów wynikłych z tytułu zawarcia niniejszego
Porozumienia, Strony będą dążyć do polubownego rozstrzygnięcia, a w przypadku niedojścia
do porozumienia, właściwym do rozpoznania sporu będzie sąd powszechny w Szczecinie.

§8
Strony wyznaczają osoby odpowiedzialne za koordynację i realizację jego postanowień:

1) GDDKiA O/Sz................................................................. tel. kontaktowy....................................

2) Miasto ............................................................................ tel. kontaktowy....................................

§9
Porozumienie zawarte jest na okres pięciu lat.

§10
W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem zastosowanie mają przepisy 
powszechnie obowiązującego prawa, w szczególności przepisy ustawy z dnia 23.04.1964 r. 
Kodeks cywilny, ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych, ustawy z dnia 10.04.2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, 
przepisy ustawy z dnia 7.07.1994 r. Prawo budowlane oraz ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych.

§ 11
Porozumienie spisane zostało w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

PRZEWODN
RA

Dudź

Miasto GDDKiA O/Sz:



M
ia

st
o 

Sz
cz

ec
in

ek
 w

 ra
m

ac
h 

Po
ro

zu
m

ie
ni

a.

oo.
o
T3
t-H
%-c
‘cNu
"fDM

O.
ro
'uar
'aTNJi—o.
o

T3
ao-o

ro
>•

CUD
ra
53

ra ™

£ |
M O

‘i
c °

aru.
JDO

ro
c
E
CUD

•3 >- ro
cud u ^ 

c c 
u -o '

5 °E 1 
^ o

aj
^ '5b

xs

o.

CNcc
CDOJ "O

u
OJ I-
'c -a
■6 .e

'O oo
^ E

-a
oj
.E oj

S *

oo
uoo_

LO

aj

OJc
‘u
OJ

00o

rH
OD
+
ro

rH
CO

+
ro

coQ

CNI

rH
OJc
‘u
OJ

LOrH
-isC
OJc
'u
OJ

^ co

-itC
OJc
'uO)

00

o

CD
CO
CO
+■śf
LOraCD
+

raiCDi
ooO

CD
rH
-łć
OJC
'u
OJ

OJc
'u
OJM
uM
00

OD
rH
CM
+
LO

LO T—I 
OD + ■'t

ooQ

CD

Q

O
O

LO
rH

OJC

OJc
'u
OJ

coo

CD
LO
OD
+^r
LO
CD
oo
+

■3-

co
Iooa

LO

o
o

roc
'5xdOi_XJ
u
OJ
c ^ 
° ^

OJc

OJc
u
OJ

oo
O

LO00
OD
+
LO

Oo
LO
+
LO

ooo

<o



1 XLIX Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek

Głosowanie

11
13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa 
- Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie, a Miastem Szczecinek.

Typ głosowania jawne Data głosowania: 30.06.2022 10:52

Liczba uprawnionych 21 Głosy za 18
Liczba obecnych 18 Głosy przeciw O

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się O

Obecni niegłosujący O

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

f-P Nazwisko i imię Głos i-P Nazwisko i imię Głos

i Bała Małgorzata ZA 12. Ogrodzińska Ewa NIEOBECNA

2. Bogdanowicz Marek ZA 13. Ogrodzmski Marek ZA

3. Brynkiewicz Jacek NIEOBECNY 14. Pawłowicz Joanna ZA

4. Dudź Jerzy ZA 15. Pazoła Ryszard ZA

5. Dudź Katarzyna ZA 16 Peciak-Nazarewska Paulina NIEOBECNA

6. Grobelny Andrzej ZA 17. Rautszko Janusz ZA

7, Kania Jerzy ZA 18. Rybak Paweł ZA

8. Kaszewski Marcin ZA 19. Stypa Wojciech ZA

9. Kiedel Szymon ZA 20. Suchowiejko Wiesław ZA

10. Kubiak-Hormatko Małgorzata ZA 21. Zawada Krzysztof ZA

11. Kuszmar Grażyna ZA

Wydrukowano 30 06 2022 12 27 46


